Imperator autem renuntiatus est, dum puer ad-
modum erat: adolescentior autem factus, in pa-
latio litteris imbutus est, patre Arcadio adhuc vi-
vente. Patris autem post obitum, in litteris per-
cipiendis socius ei adjunctus est juvenis quidam
nobilis, nomine Paulinus, comitis domesticorum
filius. Theodosius autem imperator, cum jam in
virum adolevisset, uxorem ducere in animo ha-
buit: atque eo nomine Pulcheriam Augustam, soro-
rem suam, sæpiuscule interpellaverat; que, virgo
licet esset, fratrem suum adeo clarum sibi habuit,
ut a nuptiis ipsa abstinuerit. Pulcheria itaque
inquirendis quæcunque ex regio vel patricio
sanguine prognatæ essent, virginibus sedulam
navans operam, ad Theodosium imperatorem
fratrem suum, qui cum in palatio convixit, de
illis referabat. Cui Theodosius, Tu modo, inquit,
si conciliare mihi possis teneram virginem, for-
maque talem, qualem Constantinopolis præterea
nullam datura est, 353 regis illam vel patriciis
claram natalibus, hanc volo. At si forma non sit
absolutissima, regio licet sit, an patricio prognata
sanguine, divesque, non moror ista. Quinimo,
quæcunque tandem stirpe edita sit, virgo modo
sit, omnibusque pulchritudinis palmam præripiat,
illam expefo. His autem Pulcheria, emissis ubi-
que nuntiis, hujusmodi virginem sollicitè anqui-
sivit. Paulinus etiam, uti ei hac ex parte gratifi-
caretur, undique cursilabat.

Contigit interim Constantinopolim cum cogna-
tis suis advenire virginem quamdam Græcicam,
forma singulari et doctrina præstantem, cui mo-

men Athenais (quæ et postea Eudocia vocata est), A Leontii, philosophi Atheniensis, viri ditissimi, filiam. Hæc imperatricem urbem petere, amitæ suæ visendæ gratia coacta est, hac ex causa. Leontius philosophus, ejus pater, filios duos adultos habuit, Valerium et Gesium. Hos moriturus testamento instituit ex asse hæredes : Athenaidi autem [in testamento scripsit] : Filiæ meæ desideratissimæ c numismata tantum dari volo : sufficit enim illi fortuna sua, qua universum sexum suum antecellit. Atque ita Leontius philosophus Athenis decessit ; post cujus obitum Athenais, quæ et Eudocia, fratres suos, utpote natu majores, pedibus illorum provoluta, supplex rogavit uti, testamenti illius rationem non adeo habentes, paternæ hæreditatis partem tertiam sibi assignarent. **354** Ego enim, inquit, in communem nostrum parentem nihil commisi, uti vos probe nostis : nec satis scio qua tandem causa adductus, moriturus pater, nulla mihi vobiscum concessa patrimonii sorte, prospera me mea frui fortuna, post se mortuum juberet. At fratres in sententia perstiterunt ; iratique etiam ex ædibus paternis, ubi cum eis convixerat, ejecerunt. Itaque accepit illam sibi matertera ejus ; atque, ceu parentibus orbam et virginem, tulata est. Constantinopolim deinde adduxit, ad cognatam aliam, virginis anitam patris ejus sororem. Hæc vero, causa illius suscepta, ad Pulcheriam Augustam, Theodosii imperatoris sororem pientissimam, fratres suos [de bonis paternis] postulaturam, adduci curaverunt. Illa vero ad Pulcheriam adducta, oratione disertissima exposuit quo pacto a fratribus suis injuriose habita fuerit. Videns autem Pulcheria Athenaidem, forma tali et eruditione præditam, cognatas ejus interrogavit, virgo esset, necne ? Dicebant hæc virginem esse intactam, a patre suo philosopho Græco custoditam, et philosophiæ præceptis abunde satis imbutam. Cognatis itaque ejus, una cum virgine, cubi-